
2023 年 5 月 8日

公益財団法人塩事業センター

「食卓塩 減塩タイプ 90g」賞味期限の延長のお知らせ

平素より、塩事業センターの商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、当センターの商品「食卓塩 減塩タイプ 90g」につきましては、賞味期限を

「製造年月日より２年」に設定し、その日付を商品に記載しております。

当センターでは、食品ロス削減の観点から、本商品の賞味期限の延長について検

討を行ってまいりましたが、このたび賞味期限を延長しても品質が充分に保持され

ることを試験によって確認し、賞味期限を下記のとおり延長することとしましたの

でお知らせいたします。

なお、本商品の原材料や製造工程に変更はございません。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１.商品名

食卓塩 減塩タイプ 90g

２.賞味期限の変更内容

変更前：製造年月日より２年

変更後：製造年月日より３年

  ※賞味期限は商品底面に年（西暦下 2桁）・月・日で記載

３.変更時期

２０２３年５月製造分より

以 上


